QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2010 11Diário Oficial Executivo  1
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E EMANUELLE MARINA SILVA FARIAS
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 03/07/2010 a 03/01/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E JOSILEA LIMA DE OLIVEIRA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 17/08/2010 a 17/02/2011
ORDENADOR DE DESPESA: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118162

PORTARIA Nº 0639/2010 - GS DE 14 DE JUNHO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484 e ainda;
CONSIDERANDO o Mem. nº 001/2010– GEOR/DAF, de
31.05.2010.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora VÂNIA MARIA DE SOUZA LADEIRA,
Id. Funcional nº 3190/1, ocupante do cargo de Contador, para
responder pela Gerência de Orçamento – GEOR/DAF/SEAD,
durante o impedimento legal da titular LUCIANA VIEIRA DE
SOUZA CALIARI, Id. Funcional n° 5817390/2, no período de
17.06.2010 a 16.07.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 DE JUNHO
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118163

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 14/06/2010
Vigência: 15/06/2010 a 15/06/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses
Contrato: 145/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: FISIOTAP- CENTRO DE FISIOTERAPIA DO TAPAJOS
Endereço: Av Borges Leal, Bairro: Aparecida, 2284
CEP. 68040-080 - Santarém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118164

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 14/06/2010
Valor: 60.000,00
Vigência: 15/06/2010 a 15/06/2011
Justificativa: Prorrogação do pazo de vigencia
Contrato: 148/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: clínica ultrasonografica ltda ( sonimagem)
Endereço: Tv Turiano Meira, Bairro: Centro, 672
CEP. 68005-430 - Santarém/PA
Fax: 9335227922
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118127

Dispensa: 7/2010
Data: 15/06/2010
Valor: 9.600,00
Objeto: Aplicação do procedimento de radioterapia
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8666/93
Data de Ratificação: 15/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: NUCLEAR DIAGNÓSTICO S/S
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Pedreira, 5159
CEP. 66087-680 - Belém/PA
Telefone: 9132412292
Ordenador: JOANA COELI LALOR BRAZ- Presidente do IASEP em
exercício

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118128

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 14/06/2010
Valor: 40.000,00
Vigência: 15/06/2010 a 15/06/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigencia

Contrato: 152/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA ULTRASONOGRAFIA E DIAGNOSTICO
SANTARÉM LTDA
Endereço: Av Borges Leal, Bairro: Aparecida, 1495
CEP. 68040-080 - Santarém/PA
Fax: 9335227665
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117768

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 14/06/2010
Vigência: 15/06/2010 a 15/06/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses
Contrato: 153/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: FISIOMED-CLÍNICA DE FISIOTERAPIA DO PARÁ S/C
LTDA
Endereço: R Ó de Almeida, Bairro: Campina, 669
CEP. 66017-050 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117746

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 14/06/2010
Vigência: 15/06/2010 a 15/06/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses
Contrato: 149/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA DE ASSISTÊNCIA CIRUR. GINECOLOGICA
E OBSTETRICIA S.C
Endereço: Av Gov Magalhães Barata, Bairro: Nazaré, 695
CEP. 66040-170 - Belém/PA
Complemento: Conj. Tropcal Center - sl 105
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117538

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/06/2010
Vigência: 15/06/2010 a 15/06/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses
Contrato: 8/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA TIM CELULAR S.A
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: São Brás, 2803
CEP. 66090-100 - Belém/PA
Complemento: 2º andar
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117557

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 14/06/2010
Vigência: 15/06/2010 a 15/06/2011
Justificativa: Prorrogaçaõ do prazo de vigência do contrato por
mais 12 meses
Contrato: 143/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: AMECCOR- ASSISTÊNCIA MÉDICA E CIRURGICA AO
CORAÇÃO S/C
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Cremação, 2999
CEP. 66045-290 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117630

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 14/06/2010
Vigência: 15/06/2010 a 15/06/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
nmeses
Contrato: 144/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CAMF- CENTRO DE ATENDIMENTO MÉDICO FISIOT.
R.C. FIGUEIREDO
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 1088
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO SERVIDOR
TEMP.+DESIGNAÇÃO - COGP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117848
PORTARIA Nº 201 DE 09 DE JUNHO DE 2010.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Nº 007/91, de
28 de Agosto de 1991;
CONSIDERANDO o Decreto Nº 0520/07 de 16 de outubro de
2007, que disciplina as atribuições e os procedimentos para a
contratação de pessoal, por tempo determinado, para atender
a necessidade temporária de excepcional interesse Publico,
no âmbito da Administração Direta, Autarquias e Fundações
Públicas do Poder Executivo Estadual;
PRORROGAR, o Contrato Administrativo dos Servidores
Temporários deste Instituto, abaixo especificados.

NOME MATRÍCULA CARGO PRORROGAR
ATÉ O DIA

Alexandre Didimo Vieira
Cardoso 57221469/1 Assist.

Administrativo 07/11/2010

Maria Odete Bararua
Solano 55588728/3 Tec. Adm.

Finanças 04/11/2010

Diliana Nonata Neves
Rodrigues 57221470/1 Tec. de

Enfermagem 07/11/2010

Érika Daniela Bastos
Martins 55590234/2 Tec. de

Enfermagem 07/11/2010

Maria Cristina Souza
Rodrigues 55589312/2 Tec. de

Enfermagem 07/11/2010

Maria Adriana Gomes de
Lima 57221471/1 Assist.

Administrativo 11/11/2010

Nicholas Fernandes Mota 5881986/3 Tec. em Saúde 11/11/2010

Thiago Souza Correa 57189001/2 Tec. em Saúde 11/11/2010

SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente

PORTARIA Nº 208 DE 10 DE JUNHO DE 2010.
DESIGNAR, a servidora LIDIA DE FATIMA DE PINHO TAVARES,
Matrícula Nº 57196136/3/1, ocupante do cargo Assessor, para
responder pela Chefia de Gabinete do Orgão, no período de 11
a 12/06/2010.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 11/06/2010.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente

PORTARIA Nº 209 DE 14 DE JUNHO DE 2010.
DESIGNAR, a servidora JOANA COELI LALOR BRAZ, Matrícula nº
3153274/1, ocupante do cargo Procurador, para responder pela
Presidência do Órgão, no período de 15 a 17/06/2010.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 15/06/2010.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente

PORTARIA Nº 221 DE 14 DE JUNHO DE 2010.
DESIGNAR, a servidora EDY CÉLIA PANTOJA BOGÉA, Matrícula
Nº 3155722/1, ocupante do cargo de Procurador, para responder
pela Chefia da Procuradoria do IASEP, no período de 15 a 17
/06/2010.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117614

PORTARIA PS Nº. 1390 DE 04 DE JANEIRO DE 2010
Proc. nº. 2009/120406
Valor da Pensão: R$ 498,59
Beneficiário(a): MAURICEIA DA SILVA SANTOS
Ex: Segurado(a): ANASTACIOA BARROS SOARES
Tornar sem efeito publicação do dia 04.01.2010

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 118139

Nota de Empenho da Despesa: 2010NE00287
Valor: 174.913,96
Data: 20/05/2010
Vigência: 20/05/2010 a 20/05/2020
Objeto: fornecimento de estantes e componentes internos -
Arquivo deslizante.
Registro de Preços: 2/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
09272120428610000    449052              0261000000          Estadual
Contratado: OFC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS P/
ESCRITORIO
Endereço: Rua da Consolação 368, Bairro: Consolação, 368
CEP. 01302-904 - São Paulo/SP
Telefone: 1132585656
Ordenador: Walter Silveira Franco